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No- SUBPARTIDA

RAZON SOCIAL ARANCELARIA

INSCRIPCION
RUNIC

ACTIVIDAD

Veterinario y

RUNIC-PRO-001  AGROCAMPO S.A.S. 860069284-2 9025119000 ) 17/02/2017  17/02/2018 - - Vencida
agropecuario
06/02/2017 06/02/2018 18/12/2018  17/12/2019  Vencida
2852101000 -
- - 17/03/2020 16/03/2021 Vencida
. - - 05/05/2022  04/05/2023  Vencida
RUNIC-PRO-002 MERCK S.A. 860000580-0 2852102900 Industria -
- - 05/05/2023  04/05/2024  Vencida
- - 05/05/2024  04/05/2025  Vencida
2852109000 :
- - 05/05/2025 04/05/2026 Vigente
“Otro”: 27/12/2017  27/12/2018  01/03/2019  28/02/2020  Vencida
RUNIC-PRO-003  ALLIBURTONLATIN 860051812-2 9025119000 _ ~Otro™ ] e ] ] :
AMERICA S. R. L. Hidrocarburos - - 09/07/2020  31/12/2020  Vencida
RUNIC-PRO-004  TECNOBER S.A.S. 900834796-8 9025119000 Industria 25/01/2018  25/01/2019 - - Vencida
AVANTIKA ) )
RUNIC-PRO-005 ' overn ca g 890101977-3 2852101000 Industria 13/07/2018  13/07/2019 - - Vencida
DIDACTICA
RUNIC-PRO-006 ~ INTERNACIONAL 900410259-4 9025119000 Industria 13/07/2018  13/07/2019 - - Vencida
S.AS.
RUNIC-PRO-007 gfs (GolloirEl 830144243-2 9025119000 Industria 05/10/2018  04/10/2019 - - Vencida
RUNIC-PRO-008 ;Rﬁgp‘ SaElLe 900729406-1 9025119000 Veterinario 05/03/2019  04/03/2020 - - Vencida
RUNIC-PRO-009  AQUALAB S.A.S. 800018856-9 9025119000 Industria 13/06/2019  12/06/2020 - - Vencida
DIDACTICA
RUNIC-PRO-010  INTERNACIONAL 900410259-4 9025119000 Industria 10/07/2019  09/07/2020 - - Vencida
S.AS.
RUNIC-PRO-011  LHAURA VET S.A. 800041787-5 9025119000 Veterinario 05/09/2019  04/09/2020  05/10/2020  04/10/2021  Vencida
ELEMENTOS 2852109000 . :
RUNIC-PRO-012 QUIMICOS LTDA. 860403097-4 5852101000 Industria 17/12/2019  16/12/2020 - - Vencida
RUNIC-PRO-013  JCP SUPPLIES S.A.S 830045373-7 2025119000 Industria 06/07/2019  31/12/2020 Vencida
o 9025809000
INGENIERIA Y
RUNIC-PRO-014  SERVICIOS 13466821-8 2852101000 Industria 10/07/2020  31/12/2020 - - Vencida
PETROLEROS
RUNIC-PRO-015 gRﬁgA SABANIC 900729506-1 9025119000 Veterinario 05/10/2020  04/10/2021 - - Vencida
RUNIC-PRO-016  LHAURA VET S.A. 800041787-5 9025119000 Veterinario 05/10/2020  04/10/2021 - - Vencida
Empresa Colombiana “Otro”:
RUNIC-PRO-017 ~ d&  Produdtos  gq0009002-4 2852102900 ZEL D) 20/12/2024  19/12/2025 = = Vencida
Veterinarios S.A.- de vacuna
Vecol S.A. veterinaria

Lista de Subpartidas: Productos que contienen mercurio «Art. 4 del Decreto 419/2021 (este articulo

modifica el Art. 1 del Decreto 2133/2016) »

2616.10.00.00
2852.90.10.00

2616.90.10.00
2852.90.90.00

2616.90.90.00
8540.89.00.00

2617.90.00.00

2852.10.10.00

2852.10.21.00

2852.10.29.00
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2852.10.90.00



No.
INSCRIPCION
RUNIC

RUNIC-MEC-001

RUNIC-MEC-002
RUNIC-MEC-003
RUNIC-MEC-004
RUNIC-MEC-005
RUNIC-MEC-006
RUNIC-MEC-007
RUNIC-MEC-008
RUNIC-MEC-009
RUNIC-MEC-010
RUNIC-MEC-011

RUNIC-MEC-012

RUNIC-MEC-013

Comercio,
Industria y Turismo

Empresas Inscritas para Importacién y Comercializacion de Mercurio

Subpartida Arancelaria: 2805.40.00.00

Actualizado el 15 de julio de 2023

RAZON SOCIAL

PRODUCTORA Y COMERCIALIZ.
ODONTOLOGICA NEW STETIC S.A.

INSUMINER S.A.S.
IMPOMET LIQUID S.A.S.

JOSE SANTIAGO VILLA ESTRADA

LOGISTICA MINERA  TRADING
S.AS.

IMPORTACIONES GRUPO SOUVAL
S.AS.

REINALDO AFRICANO LOPEZ

SALOMON PRECIADO HERNANDEZ

PROTOKIMICA S.A.S.

JOSE SANTIAGO VILLA ESTRADA
COMPANiA COLOMBIANA  DE
CERAMICA S.A.S.

INGENIERIA \% SERVICIOS
PETROLEROS

UNIVERSIDAD DEL CAUCA

890900267-0

811025082-4

900767438 - 9

71599655-3

900961657-6

900708256-3

1049024430-7

79497518-3

890922294-4

71599655-3

860002536-5

13466821-8

891500319-3

ACTIVIDAD

Salud

Mineria
Comercio
Mineria

Comercio
Industria

Comercio
Mineria
Mineria
Mineria

Salud/industria

Industria

Industria

“Otro’:
Educacion e
investigacion

31/01/2017 31/01/2018 07/02/2019

08/02/2017
08/02/2017
08/02/2017
23/02/2017
07/04/2017
06/06/2017
06/06/2017
06/06/2017
27/04/2018

19/09/2018

12/04/2019

09/12/2019

08/02/2018
08/02/2018
08/02/2018
23/02/2018
07/04/2018
06/06/2018
06/06/2018
06/06/2018
27/04/2019

18/09/2019

11/04/2020

08/12/2020

21/01/2020
08/04/2021

08/04/2022

VIGENCIA RENOVACION

INICIAL FINAL INICIAL FINAL

20/01/2021
07/04/2022

14/07/2023

ESTADO

07/02/2020 Vencida

Vencida

Vencida

Vencida

Vencida

Vencida

Vencida

Vencida

Vencida

Vencida

Vencida

Vencida

Vencida

Vencida

Vencida

Vencida

NOTA: Se informa que, en cumplimiento a la Ley 1658 del 2013, a partir del 15 de julio de 2023
esta prohibido el uso de mercurio en todo el territorio nacional, en todos los procesos industriales
y productivos. Lo anterior incluye los procesos de importacion y exportacién desde y hacia el
territorio nacional.
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